

والیبال‌ها در بازی دوم نیمه نهایی لیگ برتر

روز انتقام

لیگ برتر والیبال به روز انتقام رسید. روزهایی که حکم مرگ و زندگی را برای مدعیان دارد. دو بازی که شرونت خوشبخت‌ها را رقم می‌زند. بازی‌های حساس و نزدیک. یک طرف آن پیکان و مقاومت شهداب یزد؛ برنده‌های بازی اول نیمه نهایی هستند و طرف دیگر فولاد سپاهان و فولاد سیرجان بازنده. آن هم با نتیجه ۳-۰ صفر. دو تیمی که به طور حتم به آب و آتش می‌زنند تا با پیروزی در بازی انتقامی امروز کار را به بازی سوم بکشانند.



۱۸



ساعت ۲۰ امشب؛ دربی منچستر میان سیتی و یونایتد

نوبت تلافی در ورزشگاه اتحاد



گواردیولا: ناتو و اروپایی‌ها در بحران اوکراین مقصرند

ناپولی - میلان جنگ بزرگ برای صدرنشینی

۱۷

مهدی کیانی، هافبک باتجربه تراکتور در گفت‌وگو با «ایران»:

فوتبال ما روی هواست

- لیگ بیست و یکم، لیگ عجیبی است
- هواداران ساغلام را خیلی دوست دارند

همین صفحه



قلعه‌نویی: بازی با استقلال یک فینال ماند بازی‌های قبلی است

مجبیدی: به خاطر یزدانی و مرادمنند قهرمان می‌شویم

فرهاد و امیریک بار دیگر به هم رسیدند

بازی ششم شماره‌های ۷ و ۸

صنعت نفت و پرسپولیس کار سختی مقابل هم دارند

استقلال و گل‌گهر بس از اتفاقات بازی رفت برابر هم قرار می‌گیرند

بازی عاقبت به خیری

چشم در برابر چشم

گل محمدی: هر بازی برای ما فینال است

پدیده - تراکتور	۱۴:۳۰
مس - نفت‌م.س	۱۵:۰۰
پیکان - نساجی	۱۵:۰۰
آومینیوم - هوادار	۱۵:۰۰
فولاد - ذوب آهن	۱۶:۰۰
استقلال - گل‌گهر	۱۷:۳۰
سپاهان - فجر	۱۸:۰۰
نفت‌آبادان - پرسپولیس	۱۹:۳۰

سپاهان و تراکتور بیدار می‌شوند؟

پرونده هفته بیست و یکم لیگ برتر امروز با برگزاری ۸ مسابقه بسته می‌شود

۱۶

مهدی کیانی، هافبک باتجربه تراکتور در گفت‌وگو با «ایران»:

فوتبال ما روی هواست

محمدمحمدی سدهی: بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال با اتفاقات

گفت‌وگو

عجیب زیادی برای پرشورهای تیریزی همراه شد. تیمی که تا پایان هفته بیستم، فصل خوبی را پشت سر گذاشته و در رده سیزدهم جدول قرار دارد. تیریزی‌ها فصل را با فیزور گرمی شروع کردند و پس از آن زوانمیر سولدو به جمع پرشورها اضافه شد اما این مربی کروات هم چندین دوام نیاورد و نتایج ضعیف این تیم باعث شد تا مسئولان باشگاه او را برکنار کنند و تصمیم بگیرند لیگ را با ارطغرل ساغلام ادامه دهند؛ مربی‌ای که ۳ سال پیش در این تیم حضور داشت. این مربی ترک سومین مربی سرخ‌های تیریزی در فصل جاری لیگ برتر است. تراکتور روز دوشنبه در هفته بیستم لیگ برتر در یک بازی جذاب با میهمان خود سپاهان به تساوی ۲-۲ رسید. مهدی کیانی که در نیم فصل دوم از مس رفسنجان به جمع پرشورها بازگشت در این خصوص به خبرنگار «ایران» گفت: «از همه هواداران تشکر می‌کنم چرا که پس از بازگشتم به تراکتور پیام‌های تبریک بسیاری به من دادند. هواداران در زمان حضورم در سپاهان و مس رفسنجان دوست داشتند که به تراکتور بازگردم. من جوانی و زندگی‌ام را در تراکتور گذاشتم و تنها نیت بازگشتم به تراکتور این بود که به تیم محبوبم کمک کنم. ان‌شاءالله که این اتفاق بیفتد و

اتحاد مدیران سرخابی برای گرفتن حق پخش

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس معتقد است پس از واگذاری سهام سرخابی‌ها، مشکل حق پخش هم حل خواهد شد. رضا درویش در مورد حق پخش بازی‌های این باشگاه از صداوسیما گفت: «در این مورد چند جلسه با سازمان صداوسیما برگزار کردیم و پیگیری‌هایی انجام شده است. گفته شد صداوسیما هر سال بودجه‌ای را به وزارت ورزش اختصاص دهد تا این وزارتخانه حق پخش را بین بازی‌های مختلف تقسیم کند اما دوتیم در این فرایند به حق خود نمی‌رسند. واگذاری این فرایند را اصلاح خواهد کرد. تاکنون گفته می‌شد چون هر دو نهاد برای دولت هستند از این جیب به این جیب به این جیب خواهد شد اما بخش خصوصی می‌تواند با صداوسیما وارد چالش شود.» مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال هم با انتقاد از پرداخت نشدن حق پخش بازی‌های این تیم توسط صداوسیما گفت: «در این سالها، محتوا و پرکردن برنامه و موضوع برنامه برای ما بود اما تبلیغات برای تلویزیون ایا مردم حق تضییع شده خود را از صداوسیما می‌گیریم.»

فروش سهام سرخابی‌ها به هواداران از امروز آغاز می‌شود اما...

مشکلات روند خصوصی سازی پابرجاست

دست اجرا در راه خصوصی سازی دو باشگاه مثل آن است که به فردی اختیار خرید ملکی گرفتیم تا بدهند اما پس از اتمام کار او اجازه اداره خانه‌اش را نداشته باشد و «افراد بلا دست» باشند اما مدیریت و روش‌های رتق و فتق و حتی برخی ساکنان ارشد خانه را تعیین کنند!

سازمان خصوصی سازی در حالی روی رهاسازی حدود ۵۰ درصد از مالکیت سرخابی‌ها از جانب دولت تأکید و آن را اقدامی بزرگ و مهم توصیف می‌کند که فیفا و AFC به

صراحت می‌گویند حتی یک درصد از حق تملک باشگاه‌های فوتبال نباید در دست دولت باشد. از دید آنها باشگاه‌ها باید به مثابه بنگاه‌های تجاری باشند و فارغ از هر قید و بند دولتی با انگاره‌ها و قواعد جاری آزاد کار کنند. بدیهی است که اگر این امر تأمین و اجرا نشود، «AFC» که امسال سرخابی‌ها را به دلیل ده‌ها ایراد تشکیلاتی و نداشتن ضوابط حرفه‌ای از حق شرکت در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد، در سال و سال‌های بعدی هم این اجازه را به آنها نخواهد داد. بواقع محروم شدن باشگاه‌ها از این مسابقات که امسال شامل گل‌گهر سیرجان هم شد، برچیده می‌شود شد مگر اینکه «AFC» مطمئن و براساس مستندات ارائه شده یقین بیاورد که نه با باشگاه‌های دولتی بلکه با باشگاه‌های صاحب ساز و کارهای حرفه‌ای و مدیریت‌گرا وابسته طرف است. آنچه روند در دست اجرای سازمان

خصوصی سازی نوید آن را می‌دهد، نه چیزی از این قبیل بلکه ادغامی غریب و ناموزون از «پول مردمی» و «تخوه اداره دولتی» و چیزی است که برخی آن را «خصولتی» نامیده‌اند. تلاش سازمان خصوصی سازی برای قطع بخشی سرمایه‌های سرخابی‌ها به دولت و وارد کردن مساعد فراقسیون ورزش مجلس نسبت به این مسئله اسباب خوشحالی است و باید از آنها تشکر کرد اما نشانه‌ها و مواردی که برشمردیم، حاکی از آن است که این روند ناقص به نقطه‌ای نمی‌رسد که ادعا شده و فرجام آن چیزی نیست که مشکلات بزرگ فوتبال ایران را در عرصه‌های حرفه‌ای و امور تشکیلاتی حل کند. قریب به یک ربع قرن است که در مورد خصوصی سازی دو باشگاه صحبت و وعده داده می‌شود اما این فرایند هرگز به سازمان نرسیده و حتی شش هفت سال پیش که کار به دو سه مرحله مزایده‌گذاری نهایی کشیده، آن روند به سبب اهلیت و صلاحیت نداشتن متقاضیان ابتدا اتمام و سپس مختومه اعلام شد. اینک نیز شرایط به گونه‌ای طراحی شده و به پیش می‌رود که انگار فقط به طول مدت این ناکامی افزوده خواهد شد و خبری از خصوصی سازی واقعی، پایدار و اصولی است و هم ناقض اصل تجارت آزاد. پرونده در



رومان روحانی روزنامه‌نگار

از آن است که به نظر برخی مقام‌های خوشبین مجری این فرایند می‌آید.

سازمان خصوصی سازی با تأکید بر اینکه نام استقلال و پرسپولیس در بازار پایه فرابورس درج را فزون‌تر کنند. حسین قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی سازی گفته است: «در مرحله اول معادل ۵۰ درصد سرمایه ثبت شده هر یک از دو باشگاه که حدود ۳۵۰ میلیارد تومان می‌شود، در معرض خریداری هواداران و مردم عادی قرار گرفته است.» قربان‌زاده اضافه کرده است: «اصولاً هر کسی که کد معاملاتی دارد، می‌تواند اقدام به پذیره‌نویسی و خرید سهام دو باشگاه بزرگ تهران کند و حق تقدم برای آنها محفوظ است.» وی افزوده است: «منابع به دست آمده از این طریق طبق قوانین بازار در خود دو شرکت مورد استفاده قرار گرفته و موجب افزایش سرمایه آنها خواهد شد.»

سازمان مذکور امیدوار است تا شهریور سال بعد سهم دولت را در تملک هر باشگاه برطرف‌فاز فوق تا ۵۱ درصد کاهش دهد و حتی به خصوصی سازی کامل آنها نیز فکر کند. با این حال همین درصدها و تاریخ‌های مقرر شده نشان از این دارند که مشکلات بزرگ موجود در راه واگذاری ملیکیت پرسپولیس و استقلال به سرمایه‌داران علاقه‌مند است که مجریان این طرح به آن اذعان دارند. دو مسأله بنیادین در این پروسه وجود دارد که هم ناقض اصل خصوصی سازی است و هم شروط کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای غیر دولتی تلقی شدن سرخابی‌های تهران نقض می‌کند.

هیچ سرمایه‌دار شخصی و بنیاد خصوصی حاضر نیست پولی نجومی را صرف خریداری ظاهری دو باشگاهی کند که پس از اتمام پروسه تملک نسبی آنها باز دولت حرف نخست را در مدیریت دو باشگاه بزند. اینکه ۴۹ درصد و حتی ۵۱ درصد از سهام بتدریج و مرور زمان به بخش خصوصی واگذار و بواقع پول مردم صرف اداره دو باشگاه شود اما دولت و وزارت ورزش همچنان سیاستگذار و گرداننده دو باشگاه باشند، هم فراری دهنده اشخاص سرمایه‌گذار است و هم ناقض اصل تجارت آزاد. پرونده در

حرف اول

او که تجربه کار کردن با امیر قلعه‌نویی را دارد، درخصوص ناراحتی زیاد سرمربی گل‌گهر از کسر ۷ امتیاز اظهار داشت: «امیرخان حق دارد ناراحت باشد. او شبانه‌روز برای تیمش زحمت می‌کشد تا تیمش به جایگاه واقعی‌اش برسد. قلعه‌نویی از این اتفاق خیلی ضرر کرد و برگشتن تیمش به جایگاه اصلی کار بسیار سختی است. با وجود این قلعه‌نویی با گل‌گهر خوب نتیجه می‌گیرد چون او مربی بزرگی است. او می‌تواند در این روزهای سخت و نابرابر پشتوانه خوبی برای گل‌گهر باشد. در کل فوتبال ما روی هواست، هواداران به ورزشگاه نمی‌آیند و لیگ‌مان به این دلیل لذتی ندارد.»

کیانی افزود: «کسر امتیاز تیم گل‌گهر را نباید کرد و گل‌گهر باید در صدر باشد. مسئولانی که در خصوص آن بازیکن گابنی کوتاهی کردند، باید جریمه می‌شدند نه گل‌گهر. لیگ بیست و یکم لیگ عجیبی است. علاوه بر کسر امتیاز از گل‌گهر تیم‌های پرسپولیس و استقلال هم از آسیا حذف شدند و این موضوع نیازمند حضور یک مدیر خوب در فدراسیون است. متأسفانه این اتفاقات از قیل مدیریت نشد. در این فصل دائماً شاهد بسته شدن پنجره نقل و انتقالات چند باشگاه بودیم و این اتفاق طبیعی نیست. ما باید از قبل برنامه‌ریزی کنیم. مدیران عامل باشگاه‌ها و فدراسیون نباید باعث ضرر باشگاه‌ها و هواداران شوند.»



لیگ بیست و یکم لیگ عجیبی است

هواداران ساغلام را خیلی دوست دارند

جایگاه کنونی تراکتور در شأن هواداران نیست

فوتبال ما با کسر امتیاز از گل‌گهر زیر سؤال رفت. باید یک فکر اساسی کرد تا تیمی همچون گل‌گهر که تا این حد زحمت کشیده، ضرر نکند.»

عکس روز

قربون فوتبال بر...

سرمربی فولادخوزستان در صفحه اینستاگرام خود، تصویری را با حضور یک کودک کار که لباس شماره ۶ استقلال را با نام «نکونام» به تن کرده، قرار داد و دلنوشته‌ای خطاب به این کودک کار منتشر کرد. جواد نکونام در توضیف این عکس نوشت: «وقتی این عکس رو دیدم، با خودم گفتمم قربون فوتبال برم که باعث شد تو رو بشناسم و بدونم که امثال تو زیاد هست که نمی‌شناسم و به عشق ما چقدر سختی می‌کشید تا ما بتوانیم خوشحالتون کنیم.» نکونام از این کودک کار برای حضور در تمرین فولاد دعوت کرد: «ما به رضا و امثال بزرگ‌مردان کوچکی چون اوبسیار بدهکاریم چراکه زندگی شاد و بی‌دغدغه شایسته همه مردم ما است. منتظر حضور سبزه در کنارمان در تمرین فولاد هستیم رضا جان. با آرزوی دنیایی بهتر برای همه مردم ایران خصوصاً بچه‌های کار.»

